



Creativa de nacimiento. Mi objetivo es acompañar a las ideas en todo su proceso vital, desde el nacimiento hasta la entrega de valor. Más de 7 años de experiencia en diseño digital tanto en agencias, como en cliente y startups.

Inquieta por naturaleza, me encanta emprender e involucrarme en todo tipo de aventuras creativas digitales. ¿Hablamos? :)



Skills

CREATIVIDAD

BRANDING
DIRECCIÓN DE ARTE
DISEÑO GRÁFICO
VIDEO & MOTION GRAPHICS
VISUAL THINKING & ILLUSTRATION
MARKETING DIGITAL

WEB

MAQUETACIÓN HTML5/CSS
UX/UI DESIGN
RESPONSIVE DESIGN
WORDPRESS, WOOCOMMERCE
SEO OPTIMIZATION

PROJECT MANAGEMENT

METODOLOGÍAS ÁGILES
LIDERAZGO
GESTIÓN DE EQUIPOS
GESTIÓN DE RECURSOS
MICROSOFT OFFICE

Experiencia profesional

HEAD OF CREATIVE EN GÓBALO

JULIO 2016 - ACTUALIDAD | MADRID

Creatividad, diseño web y coordinación del departamento creativo. Ayudando a clientes como Google, HBO, Ecoembes, Universidad Nebrija, entre muchos otros a cumplir sus objetivos en el mundo digital.

CO-FOUNDER, GRAPHIC & WEB DESIGNER EN DISTINTA

DICIEMBRE 2018 - ACTUALIDAD | MADRID

MARKETING DIGITAL & CREATIVIDAD EN FULL&FAST

FEBRERO 2015 - ACTUALIDAD | MADRID

MARKETING DIGITAL, GRAPHIC & WEB DESIGNER EN MOTOSERPAK

FEBRERO 2015 - ACTUALIDAD | MADRID

GRAPHIC & WEB DESIGNER EN GÓBALO

DICIEMBRE 2013 - JULIO 2016 MADRID

Web designer. Maquetación html5 y css3. Miembro del departamento creativo y de diseño gráfico y web. Creatividades, maquetación web, conceptualización creativa, branding, ilustración, animación;

GRAPHIC & WEB DESIGNER EN BHU

JULIO 2013 - DICIEMBRE 2013 | MADRID

Diseño digital de pequeña marca de alimentación ecológica y cosmética: Diseño de newsletters, rediseño web, html y css, banners, etc. Material publicitario impreso, folletos, prospectos, packaging.

GRAPHIC DESIGNER EN DAKAPO AGENTÜR

ENERO 2012 - DICIEMBRE 2012 | DÜSSELDORF | ALEMANIA

PRAKTIKUM EN CHRISTIAN LESSING PRODUKTGESTALTUNG

MARZO 2011 - JUNIO 2011 | DÜSSELDORF | ALEMANIA

Formación

CURSO JAVASCRIPT PARA DESARROLLADORES

FICTIZIA | FEBRERO 2018

MÁSTER SEO EXPERT

INTERNET ACADEMI | 2014 - 2015

MÁSTER MPD MARKETING PUBLICIDAD DISEÑO

NETTFORMACIÓN | 2012 - 2013

EXPERTO UNIVERSITARIO EN GESTIÓN DE PROYECTOS

UNED | 2011 - 2012

I.T DISEÑO INDUSTRIAL

U. POLITÉCNICA VALENCIA | 2010 - 2013

ERASMUS FACHHOCHSCHULE DÜSSELDORF 2010 - 2011

Idiomas

INGLÉS

FLUIDO ESCRITO, HABLADO Y ESCRITO. NIVEL C1.

ALEMÁN

BÁSICO HABLADO Y ESCRITO. NIVEL B1-B2.